
 

 

第 1号様式 

 

霊 園 管 理 料 特 例 納 付 誓 約 書 
 

  年  月  日 

 

 大 阪 市 長 様 

申請者 

 住  所 

氏  名            

電話番号 

 

 大阪市設霊園条例第 12条第 2項第 2号の規定により、霊園管理料を次のとおり納付します。 

 

霊 園 名 

 

使用霊地数 

区 

霊

地 

種 

使用場所 第   区  番地（  ）  号～  号 許可証の番号 第   号 

管理料額 

（1 年分） 

                        年  月  日から 

金           円 

                        年  月  日まで 

納付方法 納入通知書にて納付します 

理 由   

 

 



 

 

第 2号様式 

 

  年  月  日 

 

 対象者 あて 

大阪市設         霊園 

（住  所          ） 

（電話番号          ） 

 

大阪市設  霊園の管理料について 

 

 平素は、当霊園をご利用賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、    様には、大阪市設  霊園の霊地（第  区  番( ) 号～ 号）をご使用

いただき、  年  月  日より 年分の管理料を納めていただいておりますが、来年度で 

その期限が満了となります。 

 つきましては、納入方法についてお伺いいたしたく、別紙、希望調査表を同封いたしますので、

お手数ですが必要事項をご記入のうえ、ご返送いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 管理料の額について 

 

20 年分前納の場合  金       円（1年分の管理料      ） 

    5 年分前納の場合  金       円（1年分の管理料      ） 

 

２ そ の 他 

 

希望調査表のご返送なき場合は、20 年前納の納入通知書を送らせていただきます。 

また次回以降のお支払いは、次の納入時期の管理料の額となりますので、ご了承ください。 

 

 

 



 

 

第 3号様式 

 

  年  月  日 

 

 対象者 あて 

大阪市設         霊園 

（住  所          ） 

（電話番号          ） 

 

大阪市設   霊園の管理料の納付について（お知らせ） 

 

 平素は、当霊園をご利用賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、大阪市設  霊園の管理料の納入につきましては、過日お知らせいたしましたとおり、

更新の時期がまいりましたので、同封の納入通知書により納入期限までにお納めいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 納入金額 

 

年前納  金       円（1年分の管理料      ） 

 

２ 納入期限 

 

        年  月  日 

 



 

 

第 4号様式 

 

  年  月  日 

 

 対象者 あて 

 

大阪市設         霊園 

（住  所          ） 

（電話番号          ） 

 

大阪市設    霊園の管理料の納入について（督促） 

 

     年  月  日付け納入通知書にて、お知らせしました大阪市設  霊園の管理料が、

期限までに納入されておりませんので、先に送付いたしました納入通知書にて、早急に納入いた

だきますようお願いいたします。 

 なお、管理料を滞納されますと、使用許可を取り消されることがあります。その際は直ちに使

用霊地を自己負担にて現状回復し、返還していただくことになりますので、念のため申し添えま

す。 

 なお、この書類が到着するまでに納付された場合は、行き違いですのでご容赦願います。 

 

記 

 

１ 金  額          円 

 

２ 内  訳     霊園管理料     年 ～     年分 

           督促手数料 １通あたり 20 円 

 

３ 納付期限         年   月   日 

 


